
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL 
MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
REITORIA 

PORTARIA N°1.714, DE 10 DE JULHO DE 2015 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, nomeado pelo 

Decreto Presidencial de 08.04.2013, publicado no D.O.U. De 09.04.2013, e considerando 

o Memorando n° 114/2015/PRODIN/IFMT; 

RESOLVE: 

I — Designar os servidores abaixo relacionados para comporem os 

Núcleos Perrnanentes de Pessoal Docente — NPPD deste IFMT, conforme resultado do 

processo eleitoral e/ou indicação pelos Diretores Gerais dos servidores docentes e 

representantes das Coordenadorias Gerais de Gestão de Pessoas: 

Campus Alta Florista 

Alexander Stein de Luca — Titular presidente 

Joana Rodrigues Moreira Leite — 2° Titular 

Cláudia Marques da Paz dos Santos — Representante da CGGP 

Emerson Luis Hoffmann —1° suplente 

Simone Hemkemeier Lourini — 2° suplente 

Campus Barra do Garças 

Jandilson Vitor da Silva — Titular presidente 

André Luis Hippler — 2° Titular 

Patricia Dias de Morais — Representante da CGGP 

Igor Antonio Marques de Paiva — 1° suplente 

Carine Rodrigues da Costa — 2° suplente 

Campus Cáceres 

Antônio Nobre da Silva — Titular presidente 

Roney Mendes de Arruda — 2° Titular 

Maira Cristina Mauriz Pinheiro — Representante da CGGP 

Claudia Roberta Gonçalves -- 1° suplente 

Danilo Morais Itokagi — 2° suplente 

1 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
REITORIA 

Campus Confresa 

Ismael Alves Junior - Titular presidente 

Ana Cláudia Tasinaffo Alves - 2° Titular 

Willians Gonçalves Silva - Representante da CGGP 

Laila Natasha Santos Brandão- 1° suplente 

Sandra Aparecida Tavares - 2° suplente 

Campus Cuiabá - Bela Vista 

Andrey Maldonado Gomes da Costa - Titular presidente 

Cristiane Lopes Pinto Ferreira - 2° Titular 

Rosy Pereira dos Santos - Representante da CGGP 

Felicíssimo Bolívar da Fonseca - 1° suplente 

Maurino Atanásio - 2° suplente 

Campus Cuiabá.- Octavde Jorne da Silva 

Alenir Ferreira da Silva - Titular presidente 

Lina Márcia de Carvalho da Silva Pinto Piovezan 2° Titular 

Rheanni Fátima Sêmpio de Souza Rocha - Representante da CGGP 

Stela Silva Lima - 1° suplente 

José Alexandre Vieira da Silva - 2° suplente 

Marcos Vinícius Santiago Silva - 3° suplente 

Campus Juina 

Luciano Rodrigo Lanssanova - Titular presidente 

Adriane Barth - 2° Titular 

Lucimar Ferreira de Almeida - Representante da CGGP 

Wagner Mendes da Silva - 1° suplente 

Elaine Alves da Rocha - 2° suplente 

Campus Pontes e Lacerda 

Epaminondas de Matos Magalhães - Titular presidente 

Douglas Gonçalves de Lima - 2° Titular 

Vinícius Oliveira Souza - Representante da CGGP 

Nilmara Meirelles Fonseca - 1° suplente 

2 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC — SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
REITORIA 

Campus Primavera do Leste 

Arthur Moraes e Videira — Titular presidente 

Antonio Weizenmann — 2° Titular 

Tatiane Eloize Furyama Mota — Representante da CGGP 

Grazielle Mariana Louzada de Souza — 1° suplente 

Braulio Cezar Gonçalves Espindola — 2° suplente 

Campus Rondonópolis 

Eliézer Polinati Silva — Titular presidente 

Marcio do Nascimento Gomes — 2° Titular .  
Patrícia Oliveira Filipe — Representante da CGGP 

Ademilso Lira de Matos — 1° suplente 

Cleber Alves Feitosa — 2° suplente 

Campus São Vicente 

Saulo Teixeira de Moura — Titular presidente 

Victor Rafael Araújo de Noronha — 2° Titular 

Elen da Silva Moraes — Representante da CGGP 

Oacy Eurico Oliveira — 10 suplente 

Josias Conceição da Silva — 2° suplente 

Campus Sorriso 

Marcionei Rech — Titular presidente 

Maria Anunciata Fernandes — 2° Titular 

Juliana Borges Alexandre — Representante da CGGP 

Tiago de Jesus Vieira — 1° suplente 

Sérgio Gomes da Silva — 2° suplente 

Campus Várzea Grande 

Antônio Carlos Coelho da Silva — Titular presidente 

Elisângela Almeida Barbosa — 2° Titular 

II — Cientifiquem-se e compram-se. 

eitor 
stituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Mato Grosso 
Decreto Prestdencial de 08/04/2013 3 


